
お 知 ら せ 
 
 

平成 ２ ３年 ９ 月 ２２日  
東 北 電 力 ㈱ 

 
 

 

東京電力から当社への電力融通について（９月２３日以降） 
 
当社は、電力需給の状況を踏まえ、９月２３日（金）６時から２４日（土）２２時まで、

東京電力から１５万ｋＷ※１の電力融通をいただくことといたしました。 

また、来週９月２６日（月）６時から３０日（金）２４時まで、同社より３０万ｋＷ※１

の電力融通をいただくことといたしました。 

 

 なお、今後の気象状況等により電力需給が厳しくなる場合には、上記の電力融通に加え、

全国融通※２により追加の融通をいただくことも検討してまいります。 

 

引き続き、節電への一層のご協力をお願い申し上げます。 
 

 今後の電力融通の予定は、以下のとおりです。 
相手先 期 間 融通量（ｋＷ） 
東京電力 ９月２３日(金)６時から２４日(土)２２時まで １５万ｋＷ※１ 
東京電力 ９月２６日(月)６時から３０日(金)２４時まで ３０万ｋＷ※１ 

 
※１ 東京電力が北海道電力から受電している融通を当社に譲渡していただくものです。

９月２３日から２５日まで、北海道・本州間電力連系設備２回線のうち１回線が作

業停止となるため、北海道電力から融通可能量が通常の半分の３０万ｋＷとなりま

す。これを踏まえ、２３日、２４日については、東京電力が北海道電力から受電す

る１５万ｋＷの融通を当社に譲渡いただくこととしております。 

※２ 電力需給が厳しいと予想する場合、電力会社間の連系線利用を管理するＥＳＣＪ（電

力系統利用協議会）および相手電力会社に原則２時間以上前までに連絡、協議を行

うこととなっています。 

 
以 上 


